АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «25»   октября   2023 года №1556

 г. Краснокаменск

О трудоустройстве в приоритетном порядке  отдельных категорий
граждан

Учитывая Постановление Губернатора Забайкальского края  от 07
сентября 2023 года № 64 «О трудоустройстве в приоритетном порядке
отдельных категорий граждан», в целях содействия  в трудоустройстве в
приоритетном порядке отдельных категорий граждан, руководствуясь
Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»,
организациям, подведомственным администрации городского поселение
«Город Краснокаменск» обеспечить в приоритетном порядке
трудоустройство лиц, которые:

1) являются ветеранами боевых действий, принимавшими участие
(содействовавшими выполнению задач) в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской
области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, уволенными  с
военной службы (службы, работы);

2) являются лицами, принимавшими в соответствии с решениями
органов государственной власти Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики  участие в боевых действиях в составе Вооруженных
Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской
Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой
народной Республики и Луганской Народной Республики начиняя с 11 мая
2014 года;

3) являются лицами, принимавшими участие в специальной военной
операции на территориях и в сроки, указанные в подпунктах 1 и 2
настоящего пункта, в составе частных военных компаний.

2. Организациям, расположенным на территории городского
поселения «Город Краснокаменск», независимо от форм собственности
рекомендовать  обеспечить в приоритетном порядке трудоустройство лиц,
указанных в подпунктах 1-3 пункта 1 настоящего Постановления.

3. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на
официальном сайте Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: www.красно-каменск.рф.

Глава городского поселения И.Г. Мудрак

http://www.красно-каменск.рф/

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2023\1556.doc